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Peny6nvka CeBepHa MakenoHuja

Republika e Madqedpissfe et reo 3a xusoTHa cpeguna

v  MuHucTepcTBO 3a XMBOTHA
cpeavHa u npoctopHo nnanuparse H MPOCTOPHO MJIaHHpame
Ministria e Mjedisit
Jetésor dhe Planifikimit Hapésinor

PenyGimxa Cenepua Maxkenonnja

Bp. - Nr 04-92/32

02.02.2026 rog. - viti
Ckonje / Shkup

ApxuBcku 6p: 04- QZ/&Z_
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Bp3 ocHoBa Ha uneH 49 craB 1w uneH 55 ctaB 1 of1 3aKOHOT 3a
opranMsalja ¥ paboTa Ha opraHuTe Ha Jp)KaBHaTa ynpasa
("Cnyx6en Becuuk Ha Pemy6nuka Makegonuja” 6p. 58/00,
44/02, 82/08,167/10 u 51/11 u “Cnyx6en BecHux Ha Penybauka
Cesepra Makegonuja” 6p.96/2019, 110/2019, 154/19 u 121/247),
uneH 23 ctas 4 on 3akoHoT 3a pabotHuTe ogHocH (“CiyKkGeH
Becwurx Ha Penybmuka Makegonuja’6p.62/05, 106/08,
161/08,114/09, 130/09, 50/10, 52/10, 124/10, 47/11, 11/12, 39/12,
13/13, 25/13, 170/13, 187/13, 113/14, 20/15, 33/15, 72/15, 129/15,
27/16, 120/18 u “Cnyxben Becuux Ha Peny6imka CeBepHa
Maxenonuja” 6p.110/19, 267/20, 151/21, 111/23, 39/25 u 74/25) u
uneH 22 op 3akoHOT 3a BpabOTeHWTe BO jaBHHOT CEeKTOop
(“Crny:x6en Becunk Ha Pernty6inka Makegionuja” 6p.27/14, 199/14,
27/16, 35/18,198/18 u “Cny»x6en Becuuk na Penybuka Cesepha
Makeponnja” 6p.143/19, 14/20 u 208/2024 ), a Bo Bpcka co
[lpaBunHuKOT 3a cHcTemMaTH3aumja Ha paboTHM MecTa BoO
MuHucTepeTBO 32 XKHBOTHA CpeAiMHa ¥ MPOCTOPHO MIAHKUpakse,
Munncrepor 3a KMBOTHa cpefiMHa M NPOCTOPO TIAHUpame
LoHece:

OINTYKA
3a u3bop Ha (1) u3Bpumren 3a paborHo MecTo no objasen ornac
6p.3/2026 3a paboTHoro Mecto 6p. 10 Ha onpeseneHo Bpeme

1. 3a wm3spwuren Ha paborure 3a pabotHo Mecto TMomnag,
copaboTHUK 3a YBO3, M3BO3 M TPaH3UT Ha oTnaj, Ofienenne
3a ynpaByBakhe, YBO3, U3BO3 W TPAH3UT Ha OTMay M 3a
perucTpanMja ¥ eBWJieHLMja Ha  ynpaByBauMTe U
MOCTanyBaunuTe €O OTMAJ M 3a yrnpaByBake cO nocebGHu
Texoey Ha otnag, Cexrop Otnaz; 1(epen) usspmmren ;Jasex
ornac 6p.3/2026, objaBen Bo pgHesHuTe BecHuuu ,Hopa
Maxkesonuja“ u , Koxa* na 22.01.2026 roguua, ce u3bupa
kaupunator Cynejman Cynejman.

2. VimeHyBaHHOT Ke ce Bpa6oTH Ha pabOTHO MECTO 05 TOYKaTa
1 1o 3aBpuIyBarbe Ha nocrankaTa 3a u360p ¥ KOHEUHOCTA Ha
OANyKaTa, a BP3 OCHOBa Ha [IOrOBOp 3a BpaboTyBame Ha
Tlomnaa copaboTHuk 3a yBO3, H3BO3 U TPaH3WT Ha oTNAA,
O,IE,IIEJIQHHE 3a ynpasyBame, YB0O3, U3B0O3 U TPaH3HWT Ha OTIaj
M 3a perMcTpauuja M eBM/IEHLIMja Ha yrpaByBauuTe M
NocTanyBauuTe Co OTNAj M 3a yhnpaByBame co nocebHu
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N& bazé té nenit 49 pragrafi 1 dhe neni 55 paragrafi 1i Ligjit pér
organizimin dhe punén e organeve té administratés shtetérore
(“Gazeta Zyrtare e Republikés sé Magedonisé” nr. 58/00, 44/02,
82/08, 167/10 dhe 51/11 dhe “Gazeta Zyrtare e Republikés sé
Magedonisé sé Veriut” nr. 96/2019,110/2019, 154/19 dhe 121/24),
nenit 23, paragrafi 4 i Ligjit pér marrédhéniet e punés (“Gazeta
Zyrtare e Republikés sé Magedonisé” nr. 62/05, 106/08, 161/08,
114/09, 130/09, 50/10, 52/10, 124/10, 47/11, 11/12, 39/12, 13/13,
25/13, 170/13, 187/13, 113/14, 20/15, 33/15, 72/15, 129/15, 27/16,
120/18 dhe “Gazeta Zyrtare e Republikés sé Magedonisé sé
Veriut” nr. 110/19, 267/20, 151/21, 111/23, 39/25 dhe 74/25 ) dhe
nenit 22 té Ligjit pér punonjésit né sektorin publik (“Gazeta
Zyrtare e Republikés sé Magedonisé” nr. 27/14, 199/14, 27/16,
35/18,198/18 dhe “Gazeta Zyrtare e Republikés sé Magedonisé
sé Veriut” nr. 143/19, 14/20 dhe 208/2024), si dhe né lidhje me
Rregulloren pér sistematizimin e vendeve té punés né
Ministriné e Mjedisit Jetésor dhe Planifikimit Hapésinor,
Ministri i Mjedisit Jetésor dhe Planifikimit Hapésinor, solli:

VENDIM
pér pérzgjedhjen e (1) realizuesi pér vend pune sipas shpalljes
publike nr.3/2026 pér vendin e punés nr.10 me koh# t& caktuar
1. Pér realizues t& detyrave pér vendin e punds

Bashképunétor i ri pér import, eksport dhe transit té
mbetjeve, Njésia pér menaxhimin, importin, eksportin dhe
transitin e mbetjeve, si dhe pér regjistrimin dhe evidencén
e menaxheréve dhe operatoréve té mbetjeve dhe pér
menaxhimin e rrjedhave té vecanta té mbetjeve, Sektori i
Mbetjeve - 1 ( njé ) realizues, shpallje publike nr.3/2026, e
publikuar né gazetat ditore "Nova Makedonija" dhe "Koha"
mé 22.01.2026, pérzgjidhet kandidati Sulejman Sulejman.

2. I eméruari do té punésohet né vendin e punés nga pika 1
pas pérfundimit té procedurés sé pérzgjedhjes dhe pas
hyrjes né fugi té vendimit, né bazé té marréveshjes pér
punésim Bashképunétor i ri pér import, eksport dhe transit
té mbetjeve, Njésia pér menaxhimin, importin, eksportin
dhe transitin e mbetjeve, si dhe pér regjistrimin dhe
evidencén e menaxheréve dhe operatoréve té mbetjeve dhe
pér menaxhimin e rrjedhave té vecanta té








Penybnnxa Cesepua Maxegonmja éé{\:‘ \ Lx’

\!
MuHUCTEPCTBO 3a )KUBOTHA CPEMHA }_’%_,_
M NPOCTOPHO NIaHMpame  ©

Republika e Magedonisé sé Veriut

Ministria e Mjedisit Jetésor
dhe Planifikimit Hapésinor

CEKTOP 3A YIIPABYBAME CO YOBEUKHM PECYPCHU M CTPATEILKO IJIAHUPAHSE
SEKTORI PER MENAXHIM ME RESURSET NJEREZORE DHE PLANIFIKIMIN STRATEGJIK

Tekoeu Ha otraf, Cekrop Ornag; -1(egen) usspumren; Ha
ornpeieNIeHO BpeMe.

3. OBaa opnyka Bierysa Bo cHla €O [EHOT Ha
NOHEeCYBakeTo.

O6pasnoxenue

Komucnja 3a cnposenypame Ha jaBen ornac 6p.3/2026 Bo
MuHHCTepCTBO 3a )KMBOTHA CpeAiNHA M TIPOCTOPHO MIAHMpatbe,
chopmupana co Pemenue 6p. 04-92/19 op 28.01.2026 rojiMHa, Bp3
OCHOBa Ha 3anucHMK off paboraTa Ha KoMmucHjaTa 3a
CMpOBeflyBawme Ha jaBeH Ornac KOHCTaTHPA [eka Ha jaBHUOT
ornac 3a spabotysaibe Ha paboTHo Mecto INomnaz copaboTHHK
3a yBO3, U3BO3 M TPAH3UT Ha oTraf, OpeneHne 3a ynpasysarbe,
YBO3, M3BO3 W TPaH3UT Ha OTMaj M 3a perdcrpauuja u
eBUJIeHLMja Ha YIpaByBauuTe W MOCTAIyBauMTe Co OTNAL U 3a
ynpasyBsatbe co nocebHu Tekosu Ha otnag, Cekrop Ormazg ; -1
(emen) u3spumTen; Ha ompeseneHo Bpeme MMa anauuMupaHo
camo efied kanpnpar Cynejman CymejMaH xoj ru ucrnonxysa
OINLITHTE U ToCeOHUTE YCIOBY 3a HaBeeHOTO paboTHO MecTo.
Co ormex Ha Toa INTO MMEHYBAaHHOT M HCTIONHYBA
NpeiBUAEHATE YCIIOBU YTBP/IEHH BO jaBHUOT OI/1aC MCTHOT MO3Ke
A4 3acHOBa paboTeH OJHOC Ha ONpejie/IeHO BpeMe Ha rope
HaBe/leHoTo paboTHo MecTo.

Ilpasua moyka: [Tpotus osaa OanyKa, He3a40BOTHHOT KaHIMZAT UMa
npaso Ha skanba Bo pok o (BJocym JieHa, o/ geHOT Ha objaByBareTo Ha
oanykara Ha Be6 crpawata MIKCIII, npeky MuumcrepctsoTo 3a
#HUBOTHA CPe/IMHa H MPOCTOPHO IIaHKpame 0 JipikaBHa KoMucHja 3a
OfIydyBake BO YNpaBHa MOCTanKa, nocranka o paboTeH ofHoc u
MHCTIEKIMCKH Ha/i30p BO BTOP CTEMeH.

mbetjeve,Sektori i Mbetjeve. 1 ( njé ) realizues, me kohé té
caktuar.

3. Kyvendim hyn né fuqi né ditén e miratimit té tij

Arsyetim

Komisioni pér zbatimin e shpalljes publike nr.3/2026 né
Ministriné e Mjedisit Jetésor dhe Planifikimit Hapésinor, i
formuar me Vendimin nr. 04-92/19 té datés 28.01.2026, né bazé
té Procesverbalit nga puna e komisionit pér zbatimin e
shpalljes publike, konstatoi se né shpalljen publike pér punésim
né vendin e punés - Bashképunétor i ri pér import, eksport dhe
transit té mbetjeve, Njésia pér menaxhimin, importin,
eksportin dhe transitin e mbetjeve, si dhe pér regjistrimin dhe
evidencén e menaxheréve dhe operatoréve té mbetjeve dhe pér
menaxhimin e rrjedhave té veganta té mbetjeve, Sektori i
Mbetjeve, 1 ( njé ) realizues, me kohé té caktuar, ka aplikuar
vetém njé kandidat Sulejman Sulejman, i cili i plotéson kushtet
e pérgjithshme dhe té vecanta pér vendin e punés té cekur.Duke
marré parasysh se i eméruari i plotéson kushtet e parapara té
pércaktuara né shpalljen publike, i njéjti mund té lidhé
marrédhénie pune me kohé té caktuar né vendin e punés té
lartcekur.

Udhézim juridik: Kundér kétij vendimi, kandidati i pakénaqur ka t&
drejté ankese brenda afatit prej teté (8) ditésh nga dita e publikimit t&
vendimit né fagen zyrtare té& internetit t& MMJPH, pérmes Ministrisé
sé Mijedisit Jetésor dhe Planifikimit Hapésinor deri te Komisioni
Shtetéror pér Vendimmarrje né Proceduré Administrative, Proceduré
nga Marrédhénia e Punés dhe Mbikéqyrje Inspektuese né shkallén e
dyté.

Munmcrep/Ministér .
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